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STOP SZKALOWANIU HODOWCÓW 
 

 

Szanowny Panie Doktorze, 
 
zwracamy się do Pana w imieniu inicjatywy #HodowcyRazem, reprezentującej polskich producentów 
żywności, którzy po raz kolejny stają się celem bezpodstawnych ataków organizacji Otwarte Klatki i 
współpracujących z nimi mediów, z apelem o wsparcie w walce z dezinformacją. 
 
Ostatnie wydarzenia związane z oskarżeniami skierowanymi przeciwko firmie Ovotek, będącej częścią 
Grupy Woźniak – największego producenta jaj w Polsce – są kolejnym przykładem manipulacji, które 
godzą w dobre imię polskich hodowców oraz polskiego sektora rolno-spożywczego. 
 
Dnia 2 grudnia 2024 roku redaktor Paweł Figurski z portalu Wirtualna Polska poinformował firmę 
Ovotek o posiadaniu nagrania, które, według Stowarzyszenia Otwarte Klatki, może stanowić podstawę 
do złożenia doniesienia do prokuratury w zakresie rzekomego znęcania się nad zwierzętami. Nagranie 
to pochodzi z tzw. „śledztwa”, przeprowadzonego przez aktywistów na fermie w Bobrzanach. Warto 
podkreślić, że działania te nie są prowadzone w sposób rzetelny ani obiektywny. Aktywiści celowo 
tworzą zmanipulowane materiały wideo, których jedynym celem jest szkalowanie polskich 
producentów żywności. 
 
Zarzuty stawiane przez Otwarte Klatki są nie tylko bezpodstawne, ale również absurdalne. Twierdzenia 
o rzekomym znęcaniu się nad zwierzętami, niezapewnieniu odpowiedniej opieki weterynaryjnej czy 
stosowaniu okrutnych metod przy załadunku i transporcie kur niosek są zmanipulowane i niezgodne z 
rzeczywistością.  
 
Nie jest to pierwszy przypadek szkalowania polskich hodowców przez Otwarte Klatki i inne organizacje. 
W ostatnich tygodniach podobne ataki dotknęły innych producentów z różnych regionów Polski, w tym 
hodowcę trzody chlewnej spod Łodzi oraz hodowcę drobiu z Podlasia. W ostatnich trzech latach 
natomiast dezinformacja uderzyła w 80% polskich producentów żywności, a ponad 94% polskich 
produktów spożywczych stało się celem kampanii podważających ich jakość. Działania te, szczególnie 
nasilone w mediach społecznościowych, prowadzą do spadku zaufania konsumentów do polskiej 
żywności i wpływają negatywnie na polską gospodarkę. 
 
Zwracamy się do Pana Doktora o podjęcie zdecydowanych działań, które ochronią dobre imię polskich 
hodowców i producentów żywności. Uderzenia w firmy takie jak Ovotek, które zapewniają 
bezpieczeństwo żywnościowe Polski, są działaniem na szkodę całego sektora i powinny spotkać się z 
adekwatną reakcją. W obliczu rosnących wyzwań gospodarczych oraz strategicznej roli polskiego 



 

 

rolnictwa, pytamy: w czyim interesie leży podważanie wiarygodności i pozycji polskich producentów 
żywności? 
 
Liczymy na Pana zdecydowane działania w tej sprawie. 
 
   Z poważaniem 

 

Sygnatariusze #HodowcyRazem 
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Koordynator inicjatywy #HodowcyRazem- Grzegorz Brodziak p.o. Prezes Zarządu Polskiej Federacji Rolnej 

#HodowcyRazem to inicjatywa 8 największych organizacji zrzeszających krajowych hodowców, której celem jest 
zrównoważony rozwój produkcji zwierzęcej oraz przekazanie społeczeństwu, mediom, przedstawicielom świata 
polityki racji i argumentów hodowców. Pokazujemy, że chów zwierząt może i prowadzony jest w sposób 
ekologiczny, z dbałością o dobrostan zwierząt, a produkty tego chowu są zdrowe i stanowią niezbędny składnik 
ludzkiej diety. 


